
             

 

 Årsrapport 2023 Bulgarien 

1307 Lukovit 

 

Velichka Tsekova sammen med en 
medarbejder og en lille gruppe børn  

Legetøj til leg og det pædagogiske arbejde 

 

 

Leder Velichka Tsekova 

 

Kære faddere og projektstøtter 

 

Børnehjemmet i Lukovit ligger 110 km nordøst for Sofia. 

Projektet er det ældste af Verdens Børns projekter i 

Bulgarien. Projektet ledes af Velichka Tsekova, der har 

ansvaret for syv bofaciliteter for børn og unge, hvoraf 

Verdens Børns støtter den ene. Der er 22 børnehjemsbørn 

fordelt på to huse i denne bofacilitet, hvoraf Verdens Børn 

støtter de 14 børn: 

Der er to boligenheder, hver til 14 børn med handicap. Er 

det muligt for børnene, går de i den lokale kommuneskole og 

deler træningscentret for børn med byens andre unge med 

handicap. De får enten hjælp til uddannelse, eller de kan 

blive boende med en lille pension. Der er også en egnet 

ungdomsbolig i byen, som de unge kan benytte. De unge, 

der er interesseret i og gerne vil videreuddanne sig, får 

mulighed for at søge ind på en videregående uddannelse. 

Tue Bo Hansen besøgte Lukovit i foråret 2023. Ved besøget 

fik han indsigt i det store arbejde, der gøres på Lukovit. 

Børnehjemmets leder, Velichka Tsekova, takkede Tue og 

Verdens Børn for den støtte, der er kommet fra Verdens 

Børns faddersponsorater og projektstøtter igennem alle 

årene. 

De overførte penge bruges til det enkelte sponsorerede 

barn, mens særlige støttebeløb bruges på børnenes og de 

unges arrangementer og evt. udflugter, da der ikke må tages 

penge fra driften af børnehjemmet til sådanne aktiviteter. 

 

TAK FOR STØTTEN I 2023 

Afslutningsvis vil jeg sige hjertelig tak til alle faddere og 

projektstøtter for jeres hjælp i det forgangne år. Hjælpen har 

gavnet alle børnene og de unge menneskers muligheder for 

oplevelser, og det har også givet dem håb om en bedre 

fremtid.  

Med venlig hilsen    

Hans-Jørgen Pedersen 

projektansvarlig for projekterne i Bulgarien                                             

email: hjp@verdensboern.dk 

 

 

 

      


